INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 74/2018/DES/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras Português-Inglês - Tianguá
Assunto: Cadastro de disciplinas optativas no sistema acadêmico.

1. Observou-se que as disciplinas optativas do curso de Licenciatura em Letras Português-Inglês
ainda não encontram-se cadastradas no sistema acadêmico.
2. Solicita-se desta coordenadoria a informação quanto ao semestre de oferta das disciplinas
optativas constantes no Projeto Pedagógico do Curso para que seja realizado o cadastro das mesmas no
sistema acadêmico.

Atenciosamente,

Jarbiani Sucupira Alves de Castro
Chefe do Departamento de Ensino Superior

Documento assinado eletronicamente por Jarbiani Sucupira Alves de Castro, Chefe do
Departamento de Ensino Superior em Exercício, em 12/12/2018, às 14:38, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0395385
e o código CRC 4324C0A7.

Referência: Processo nº 23255.010061/2018-26 SEI nº 0395385

Memorando 74 (0395385)         SEI 23255.010061/2018-26 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 74 (0395385)